MACAÉ, 8 DE DEZEMBRO DE 2021 • EDIÇÃO 378 • ANO II 9

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE MACAÉ

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
MACAEPREV

PORTARIA N.º 312/2021

O Instituto de Previdência Social do Município de Macaé – MACAEPREV, tendo em
vista o que consta nos processos protocolados neste Instituto sob o n.º 311.572//2021
e 2.104/2013.

RESOLVE:
Art. 1.º - Refixar em R$ 1.857,63 (hum mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e ses-
senta e três centavos), a partir de 18/12/2013, o valor do provento mensal da Apo-
sentadoria por Invalidez da servidora CLAUDIA REGINA AGUIAR BENTES, matrícula
22.455, concedida através da Portaria n.º 007/2014, de 15.01.2014, em atendimento a
Sentença proferida pelo Juizo da 1ª Vara Cível, da Comarca de Macaé, nos autos do
processo nº 0010527-97.2015.8.19.0028 e ofício nº 13.048/2021, encaminhado pela
Procuradoria Geral do Município, com fundamentação no inciso I, § 1º, artigo 40, da
Constituição Federal (com redação da Emenda Constitucional nº 41), com provento
mensal integral, no valor de R$ 1.857,63 (hum mil, oitocentos e cinquenta  e sete reais
e sessenta e três centavos), calculado conforme o § 3º, artigo 40 da CF e artigo 1º da
Lei Federal nº 10.887/04, custeados na forma da alínea “a”, Inciso II, artigo 8.º, combi-
nado com o inciso II, artigo 19, da Lei Municipal n.º 1998/99.
Art. 2.º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Macaé, em 07 de dezembro de 2021.

JÚLIO CÉSAR VIANA CARLOS
Diretor Previdenciário

 ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé no uso de suas atribuições legais, con-
forme disposto no artigo 104-G § 3º, da Lei Orgânica de Macaé, CONVOCA a popula-
ção de Macaé para a realização de AUDIÊNCIA PÚBLICA HÍBRIDA com a finalidade
de DEBATER SOBRE A CANNABIS MEDICINAL, aprovada através do requerimento
612 de 2021 de autoria do Vereador Edson Chiquini, a realizar-se no dia 16 de dezem-
bro de 2021 (quinta-feira) às 17:00h, no Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antu-
nes, situado na Rodovia Christino José da Silva Júnior, s\n, Virgem Santa, Macaé – RJ,
CEP.: 27.948-010, bem como no canal Câmara de Macaé, com  endereço eletrônico
https://www.cmmacae.rj.gov.br/tv-camara/ e https://www.youtube.com .

Macaé, 07 de dezembro de 2021

Nilton César Pereira Moreira
Presidente

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
COORDENADORIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO
LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

EXTRATO DE CONTRATO

1- Contrato de Credenciamento nº 03/2021;
2- Processo CMM nº 0177/2021 – Chamamento Público nº 001/2021;
3- Contrato de credenciamento celebrado entre a Câmara Municipal de Macaé e a
empresa/instituição financeira CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, inscrita no CNPJ sob
o nº 00.360.305/0001-04;
4- Objeto: prestação de serviços de concessão de empréstimo pessoal, e compra de
dívida dos servidores públicos municipais ativos, aposentados e pensionistas da Câ-
mara Municipal de Macaé, bem como a concessão de cartão de crédito sem ônus,
mediante desconto em folha de pagamento;
5- Data de assinatura: 03/11/2021;
6- Vigência do contrato: 24 (vinte e quatro) meses;

Macaé (RJ), 06 de dezembro de 2021.

Isabela Ferreira Santos
Coordenadora de Contratos e Convênios

OAB/RJ 211.193 Matrícula 5599-9

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011.
COMISSÃO PROCESSANTE

DECISÃO COMISSÃO PROCESSANTE
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0503/2021

Conforme instrução processual ocorrida nos autos do processo administrativo n°
0503/2021, em que foram devidamente observados o contraditório e a ampla defesa,
a Comissão Processante nomeada através da Portaria n° 110/2021 vem pelo presente
dar publicidade a sanção de MULTA implicada à empresa NEWEASY SOLUÇÕES
EM TECNOLOGIA LTDA-EPP, referente a mora contratual na execução do contrato
administrativo n° 022/2016. A multa em voga refere-se a 5% (cinco por cento) do mon-
tante de pagamento devido à contratada no mês de novembro, alusivo ao valor de
R$775,00, nos moldes do art. 87, inciso II, da Lei 8.666 de 1993.

Macaé, 22 de novembro de 2021.

ISABELA FERREIRA SANTOS
Presidente da Comissão Processante

Portaria 010/2021 Mat. 55999-9

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PORTARIA

192/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de

acordo com a legislação em vigor, resolve:

EXONERAR:

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

30/11/2021 LUANA DOS SANTOS DE LIMA 5970-6 ASSESSOR  DAS E GABINETE DO VEREADOR
REGINALDO OLIVEIRA DE SOUZA

DESIGNAR:
DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

01/12/2021 MARCIO JOSE PEREIRA DA SILVA 047.316 (PMM)
5977-3 (CMM) ASSESSOR  DAS E GABINETE DO VEREADOR

REGINALDO OLIVEIRA DE SOUZA

Câmara Municipal de Macaé, 01 de dezembro de 2021.

________________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé